GMINA WASOSZ
Plac Wolnosci 17
56 -210 Waqsosz
tel. 65 543 78 50, fax. 65 543 77 08

Wasosz, 24.03.2021 r.
BI.271.5.2021

Dotyczy: postepowania prowadzonego o udzielenie zamowienia publicznego na zadanie pn. ,Budowa
wolnostojgcych kolektoréw stonecznych dla oswietlenia ul. Chabrowej w Wasoszu”.

Zamawiajacy w odpowiedzi na pytania dotyczace tresci SWZ udziela nastepujgcych wyjasnien:

PYTANIEnNnr1

W nawigzaniu do specyfikacji montazu akumulatoréw na lampach solarowych. Prosze o informacje czy na
lampie solarnej ma byé zamontowany jeden czy dwa akumulatory. W pliku ,, sylwetka stupa” na rysunku
przedstawiony jest jeden akumulator natomiast w ,dokumentacji przetargowej” widnieje informacja o montazu
dwdch akumulatoréw. Informuje , ze akumulatory, ktdre s3 wymagane w zamdwieniu maja zbyt duze obcigzenie
w stosunku do catej konstrukcji. Jest mozliwe podtgczenie w gornej czesci tylko jednego akumulatora do jednej
lampy solarnej. Jesli chcg Paristwo, aby lampa solarna posiadata 2 akumulatory o wymaganych parametrach,
prosze rozwazy¢ mozliwos¢ instalacji pod powierzchnig ziemi w szczelnych skrzyniach.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Na lampie solarnej ma by¢ zamontowany jeden akumulator.

PYTANIE nr 2

Czy realizowany inwestycja ma przyjete obliczenia mocy opraw zgodne z klasami o$wietlenia plus inne na
ktérych trzeba zapewnc bezpieczeristwo normy olénienia, czy jest potrzeba dotaczyé odpowiednich obliczeri
fotometrycznych do oferty oraz czy wykonawca zobowigzany jest do posiadania aktualnych (waznych)
uprawnien, wiasciwych do wykonywania prac objetych przedmiotem zapytania Informacje o RODO: Zgodnie z
art. 13 ust. 1i 2 rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679

Odpowied? Zamawiajgcego

Projekt posiada wszystkie niezbedne uzgodnienia i zostat opracowany zgodnie z obowigzujgcymi przepisami i

normami. W projekcie znajduja sie parametry, ktére umozliwiajg ztozenie Wykonawcom rzetelnej wyceny.

PYTANIE nr 3

Prosze o dodanie do SIWZ -2;2016-03 Oraz waznych norm PN-EN12464-1:2011 ,Swiatto i Oswietlenie miejsc
pracy. PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 bowigzujgcych Norm jesli taki sg, na zamawiane produkty lub dobrych
opiséw bez podawania nazw, ktére majg zastosowane a nie zostaty podane do realizacji przedsiewziecia .

oswietlenie Nowych norm PN-EN13201PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Sprawe prowadzi: Joanna Pawliczak, tel. 65 5437850



OdpowiedZ Zamawiajacego

Projekt posiada wszystkie niezbedne uzgodnienia i zostat opracowany zgodnie z obowigzujgcymi przepisami i

normami. Przytoczona przez wnioskodawcg norma PN-EN60698-1 nie istnieje.

PYTANIE nr 4

Czy wykonawcy ktérzy brali udziat w postepowaniach weczeéniejszych i ich dziatania moga by¢ podstawa
prawng do eliminowania bezprawnego zachowania przy instalacji podrébek lamp Led ktore
nieniespetniajacych norm, i podstaw prawnych dotycza praw wytacznych chronionych na podstawie ustawy z
dnia 30 czerwca 2000 r. akty prawne, rozporzadzenia Polskie, wynikajacych z art.4 ust.3 TUE oraz art.7
Konstytucji RP, obowigzek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych
dla niego w ustawy Prawa , z zakresu wtasnosci przemystowej przez Trybunat Sprawiedliwosci Unii Europejskiej .

OdpowiedZ Zamawiajacego

Pytanie sformutowane w sposéb niezrozumiaty dla Zamawiajgcego.

PYTANIE nr 5

Czy oprawy oéwietleniowe powinny mie¢ dokumenty do uzytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2.
Potwierdzone badaniami ze zgodno$¢ Ustawy o ogdlnym bezpieczeristwie produktéw i ustawa o efektywnosci
energetycznej z maj 2016, wymagania dla sprzetu elektrycznego.

OdpowiedZ Zamawiajgcego

Wymagania Zmawiajacego przedstawiono w SWZ.

PYTANIE nr 6

Brak jest opiséw ogélnych opiséw lampy ich ich do uchwytu mocowari , jest niedopuszczalne podawanie nazw
produktéw , powinna byé podana charakterystyka i normy minimum powyzej 110 Im/m2 1W netto, wediug
zamiennikéw Zielonych Zaméwien Publicznych i Kryteriéw Unijnych zamiennikéw oswietlenia sodowego na
LED, ktére moga ukierunkowaé wykonawce i inwestora jakie produkty przedstawic do rzetelnej przygotowanej
wyceny. dostosowujgc sie do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Czy
wszystkie oprawy LED lub sodowe powinny spetnia¢ niezbgdne wytyczne EU.

OdpowiedZ Zamawiajgcego

W odpowiedzi Zamawiajacy informuje, ze dokumentacja zostata wykonana zgodnie z obowiazujacymi
przepisami i normami w oparciu o wiedzg oséb uprawnionych. Zamawiajacy wymaga, aby zastosowane

oprawy oéwietlenia byty zgodne z dokumentacja projektowa stanowigca zatacznik do SWZ.

Sprawe prowadzi: Joanna Pawliczak, tel. 65 5437850



